

ZMLUVA O DIELO

č. 2572307

uzatvorená podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Názov: **Mesto Piešťany**
Sídlo: Nám. SNP č. 3, 921 45 Piešťany
Štát: Slovenská republika
Zastúpený: Mgr. Peter Jančovič, PhD., primátor mesta
IČO: 00612031
DIČ: 2020537893
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s.
IBAN: SK87 0200 0000 0000 3402 8212
BIC – kód banky: SUBASKBX
Zástupca objednávateľa vo veciach
a/ technických: Ing. Pavol Zlámala, Ing. Ladislav Bábik
b/ zmluvných: Mgr. Monika Mackovjaková
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie: Ingrid Ličková

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: DOSA Slovakia, s.r.o.,
Sídlo: Predmier 425, 013 51 Predmier
IČO: 36 412 678
DIČ: 2020109443
IČ DPH: SK2020109443
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka 14316/L
Zastúpený: Ing. Juraj Kurtulík, konateľ
Zapísaný: v Registri partnerov verejného sektora číslo vložky: 2741
Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky
IBAN: SK18 0200 0000 0039 0301 3455
telefónne číslo: +421 41 548 83 97
e-mail: info@dosaslovakia.sk
Zástupca zhotoviteľa vo veciach
a/ technických: Ing. Peter Novák, R str. DZ
b/ zmluvných: Ing. Juraj Kurtulík, konateľ

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledkov z vyhodnotenia ponúk zo dňa 18.08.2023 postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác: „Dopravné riešenie – pásma A, B, C, D a S v Piešťanoch“ pre Mesto Piešťany v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Východiskové údaje:

Názov diela: Dopravné riešenie – pásma A, B, C, D a S v Piešťanoch

Miesto realizácie diela: na území mesta Piešťany určené podľa jednotlivých pásiem/zón:

Pásma A (zóna A – centrum mesta): definované ulicami – Beethovenova – Sad A. Kmeťa po hotel Slovan – Náb. I. Krasku - Nálepková – Nitrianska - Rázusova – Winterova

Pásma B (zóna B – širšie centrum mesta) – predstavuje územie ohraničené ulicami – Vajanského, Hollého, Meštianska, Radlinského, Nám. 1. mája, Kuzmányho, Nábr. I. Krasku, Beethovenova, Winterova, Rázusova, Nitrianska

Pásma C (zóna C – obytné okrsky) – územie pásma C je vymedzené nasledujúcimi ulicami – A. Hlinku, Sasinkova, Teplická, Radlinského, Kukorelliho, D. Tatarku, Dlhá, Rybná, Slnecná, Vážska, Hollého, Meštianska, Radlinského

Pásma D (zóna D – obytné okrsky IBV) – je definované medzi ulicami – Krajinská (časť), Vážska, Slnecná, Krížna, A. Dubčeka, Tichá, Ružová (časť)

Pásma S (zóna S – záchytné parkovisko) – do tohto pásma je zaradené parkovisko pri futbalovom štadióne a pri Dome umenia

Investor: Mesto Piešťany

Podkladmi pre uzatvorenie tejto zmluvy sú:

- Súťažné podklady zákazky s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác pod názvom: „Dopravné riešenie – pásma A, B, C, D a S v Piešťanoch“ z 27. 07. 2023 podľa ustanovení zákona o verejnom obstarávaní (ďalej len „Súťažné podklady“)
- Ponuka zhotoviteľa zo dňa 15.08.2023 v znení vysvetlenia zo dňa 17.08.2023, súčasťou ktorej je aj ocenený výkaz výmer (položkový rozpočet pre každé parkovacie pásmo samostatne – príloha č. 1 k tejto zmluve) spracovaný zhotoviteľom na základe Súťažných podkladov

II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Obchodné a zmluvné podmienky sa riadia slovenským právom a jednotlivé plnenia zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodným zákonníkom v platnom znení a súvisiacimi právnymi predpismi.
- 2.2 Pre účely tejto zmluvy o dielo sa zmluva o dielo označuje ako „zmluva“, objednávateľ a zhotoviteľ sa pre účely tejto zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“.
- 2.3 Táto Zmluva upravuje vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán pri realizácii diela podľa čl. III. tejto zmluvy.

III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo, predmet ktorého je určený v nasledujúcich ustanoveniach tohto článku.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje dokončené a v súlade s touto zmluvou riadne zhotovené dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť mu za jeho vykonanie cenu dohodnutú v čl. V. tejto zmluvy, podľa platobných podmienok dojednaných v čl. VI. tejto zmluvy.
- 3.3 Predmetom zmluvy je realizácia dopravného riešenia – zmena organizácie dopravy napr. zjednosmernením niektorých miestnych ciest a vytvorením nových parkovacích miest na cestách, vytvorením pásiem s regulovaním státím, vyznačením parkovacích zón zvislým a vodorovným značením v zmysle Konceptie statickej dopravy v meste Piešťany, vypracovanej spoločnosťou ARGUS-DS, s.r.o., Puškinova 2646/23, 911 01 Trenčín, s dátumom spracovania 06/2022 /revízia stav – 21.07.2023/ – hlavný inžinier projektu Ing. Igor Ševčík, autorizovaný stavebný inžinier, číslo oprávnenia 5047*A2 (ďalej len „konceptia“).
- 3.3.1 Predmet zmluvy pozostáva z/zo:
 - 3.3.1.1 osadenia zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty vrátane dodávky dopravných značiek, stĺpikov
 - 3.3.1.2 zhotovenia vodorovného značenia krytu náterovými hmotami, čiary, šrafy, priechody, šípky, nápisy vrátane reflexnej úpravy balotinovej a predznačenia
 - 3.3.1.3 vodorovného značenie krytov striekaných farbou, deliace čiary š. 12 cm, š. 50 cm vrátane reflexnej úpravy balotinovej a predznačenia
 - 3.3.1.4 odstránenia dopravných značiek so stĺpkami s betónovými pätkami
 - 3.3.1.5 odstránenia vodorovného značenia, frézovaním farby z čiary š. do 120 mm
 - 3.3.1.6 odstránenia vodorovného značenia, frézovaním farby z plochy
 - 3.3.1.7 preložiek parkovacích automatov a súvisiacich prác (rozobratie dlažieb, odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drveného, odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prostého, odstránenie podkladov alebo krytov živичných, hĺbenie šachiet, vodorovné premiestnenie výkopu, nakladanie výkopku, zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet, základové dosky z betónu prostého tr. C16/20, debnenie základových dosiek zhotovenie + odstránenie) vrátane odpojenia a zapojenia parkovacích automatov odborne spôsobilou osobou v zmysle návodu na montáž, obsluhu a údržbu od výrobcu parkovacích automatov Strada PAL
 - 3.3.1.8 vodorovnej dopravy vybúraných hmôt (skládka Rakovice)
 - 3.3.1.9 poplatku za uloženie a zneškodnenie stavebnej sute na určenú skládku - z demolovania vozoviek "O"- ostatný odpad a presunu hmôt
- 3.3.2 Podrobný opis predmetu zmluvy a požiadavky na predmet zmluvy je/sú uvedený/é v koncepcii uvedenej v ods. 3.3 tohto článku zmluvy (vo výkresovej časti v situáciách rozdelených na jednotlivé parkovacie pásma) a v položkovom rozpočte pre každé parkovacie pásmo samostatne, ktorý tvorí neoddeliteľnú časť tejto zmluvy ako príloha č. 1.
- 3.4 Zhotoviteľ bude uskutočňovať dielo podľa technických a kvalitatívnych požiadaviek v zmysle zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pričom dielo bude vyhovovať technickým požiadavkám kladeným na dopravné značky, ktorých vlastnosti zodpovedajú normám: STN EN 1436, STN 01 8020:2018, STN EN 1436:2007 + A1:2009 STN EN 12899-1 – Trvalé zvislé dopravné značky, Časť 1: Trvalé dopravné značky, ako aj ustanoveniam Zákona o cestnej premávke 8/2009 Z. z., Vyhlášky o dopravnom značení MV SR č.

30/2020 Z. z. a technických podmienok TP 117 a TP 118 vrátane príslušných vzorových listov VL 6.1 a VL 6.2 vydaných Ministerstvom dopravy.

- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek zmeny na dielo oproti navrhnutému technickému riešeniu diela musia byť odsúhlasené štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán formou písomného dodatku k tejto zmluve.
- 3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas. Za kvalitu a včasnosť vykonania diela zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto zmluvy a v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1 Termíny plnenia predmetu zmluvy v zmysle čl. III. sú nasledovné:
 - 4.1.1 Termín začatia realizácie diela:
dňom odovzdania miesta realizácie diela na základe výzvy objednávateľa
 - 4.1.2 Termín dokončenia realizácie diela:
do 60 kalendárnych dní odo dňa odovzdania a prevzatia miesta realizácie diela na základe výzvy objednávateľa
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.3 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje osobitnou písomnou formou vyzvať objednávateľa k prevzatiu riadne ukončeného diela. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 4.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa účinnosti zmluvy predložiť harmonogram prác (diela), ktorý musí byť odsúhlasený zástupcami objednávateľa vo veciach technických. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri vykonávaní diela bude dodržiavať termíny vykonávania diela určené v harmonograme stavebných prác.
- 4.5 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak nastanú nepriaznivé poveternostné podmienky a klimatické podmienky (vytrvalý dážď alebo iné meteorologické obtiaže), ktoré by neumožňovali realizáciu prác a dodávok pri dodržaní technologických postupov v zmysle príslušných STN, posunie sa termín dokončenia realizácie diela o dobu, počas ktorej nebolo možné objektívne tieto práce a dodávky realizovať. Zhotoviteľ bezodkladne upozorní objednávateľa, že nastali vyššie uvedené skutočnosti, ktoré neumožňujú realizáciu prác a dodávok pri dodržaní technologických postupov v zmysle príslušných STN, ich existenciu preukáže predložením zápisov v stavebnom denníku a príslušných STN zástupcovi objednávateľa vo veciach technických. Zhotoviteľ zabezpečí miesto realizácie diela pred prerušením prác tak, aby na dielo nevznikli škody počas doby prerušenia prác.
- 4.6 V prípade nemožnosti realizácie prác na diele v zmysle ods. 4.5 tohto článku zmluvy a dodržania ostatných povinností určených zmluvným stranám v zmysle ods. 4.5 tohto článku zmluvy, bude termín dokončenia realizácie diela uvedený v ods. 4.1.2 tohto článku zmluvy dohodnutý zmluvnými stranami v dodatku k tejto zmluve, v ktorom sa termín ukončenia diela predĺži o dobu nemožnosti realizovať dielo z dôvodu okolností spočívajúcich v klimatických podmienkach alebo v aktuálnych pandemických opatreniach.

V. CENA ZA DIELO

5.1 Cena za dielo je zostavená na základe rozpočtu, ktorý je záväzný a úplný, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa tento zákon vykonáva a je špecifikovaná ako záväzná a maximálna. Zmena dohodnutej ceny za dielo je prípustná len na základe písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.

5.2 Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tejto zmluvy predstavuje:

Cena bez DPH: 132 222,31EUR

DPH 20%: 26 444,46 EUR

Cena vrátane DPH: 158 666,77 EUR

slovom: **Stopäťdesiatosemtisícšesťstošesťdesiatšesť EUR a 77 eurocentov vrátane DPH.**

5.3 V cene sú zahrnuté aj:

- náklady na zariadenie a odstránenie staveniska (miesta realizácie predmetu zákazky) vrátane prenosných hygienických zariadení a čistenie staveniska,
- náklady na dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko (miesto realizácie predmetu zákazky), tiež prepravné náklady na prevoz pracovníkov,
- všetky priame i nepriame náklady súvisiace s realizáciou predmetu zákazky/diela, ktoré vyplývajú z koncepcie uvedenej v bode 2. týchto súťažných podkladov,
- náklady na vytýčenie trasy jestvujúcich inžinierskych sietí v mieste realizácie predmetu zákazky ich správcami v mieste osadenia parkovacích automatov
- náklady na odpojenie a opätovné zapojenie parkovacích automatov Strada PAL odborne spôsobilou osobou v zmysle návodu na montáž, obsluhu a údržbu od výrobcu týchto parkovacích automatov,
- náklady na stráženie miesta realizácie predmetu zákazky,
- náklady na zabezpečenie potrebného paženia, zdvíhacích mechanizmov,
- náklady spojené so spotrebou elektrickej energie a úžitkovej vody pri realizácii diela vrátane príslušných poplatkov,
- náklady na odvoz a poplatok za riadenú skládku stavebnej sute a odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii diela,
- náklady na dočasné dopravné značenie, ktoré bezprostredne súvisí s realizáciou diela (výkon prác na zriadení vodorovného a zvislého dopravného značenia), jeho osadenie a odstránenie po realizácii diela,
- náklady spojené s odovzdaním príslušných dokumentov, ktoré si vyžaduje užívanie a prevádzkovanie predmetu zákazky/diela v súlade s právnymi predpismi.

5.4 Jednotkové ceny uvedené v položkovom rozpočte - príloha č. 1 tejto zmluvy sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie diela. Jednotkové ceny sú pevné a predpokladá sa, že pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne vyšpecifikované.

5.5 Ak sa počas vykonávania diela vyskytne potreba vykonania naviac prác, zhotoviteľ je povinný najneskôr do 5 (piatich) pracovných dní odkedy sa o potrebe takých prác dozvedel, písomným listom doručeným do podateľne objednávateľa alebo k rukám zástupcov objednávateľa vo veciach technických oznámiť rozsah a charakter naviac prác so súpisom naviac prác a ich predbežným ocenením.

5.6 K zmene môže dôjsť:

- 5.6.1 v prípade zmeny množstiev vykonaných prác z dôvodu premerania zástupcom objednávateľa vo veciach technických;
- 5.6.2 v prípade akejkoľvek zmeny technického riešenia, rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy alebo doplňujúcich prác nevyhnutných na zhotovenie diela, nariadeného alebo schváleného objednávateľom;
- 5.6.3 v prípade výskytu nepredvídateľných podmienok a z nich vyplývajúcich nákladov na zhotovenie diela;
- 5.6.4 v prípade rozdielu medzi výkazom výmer/rozpočtom a koncepciou uvedenou v čl. III. ods. 3.3;
- 5.6.5 pri zmene zákonnej sadzby DPH.
- 5.7 Postup úpravy zmluvnej ceny v dôsledku ods. 5.6.2, 5.6.3 a 5.6.4 tohto článku bude nasledovný:
- 5.7.1 Každá zmena (okrem zmien rozpočtu vyvolaných premeraním vykonaných prác zástupcom objednávateľa vo veciach technických) bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa prípadne inými účastníkmi stavby (napr. projektantom a pod.).
- 5.7.2 V prípade súhlasu zástupcov objednávateľa so zmenou, vypracuje zhotoviteľ rozpočet zmeny, ktorý bude obsahovať najmä, nie však výlučne:
- 5.7.2.1 rekapituláciu ceny podľa projektovej dokumentácie uvedenej v čl. III. ods. 3.3 tejto zmluvy, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
- 5.7.2.2 rekapituláciu celkovej zmluvnej ceny,
- 5.7.2.3 položkovito ocenený výkaz výmer navyše prác (pokiaľ budú) zaokrúhlený na dve desatinné miesta,
- 5.7.2.4 položkovitý odpočet ceny menej prác (pokiaľ budú) zaokrúhlený na dve desatinné miesta,
- 5.7.2.5 sprievodnú správu,
- 5.7.2.6 kópiu zápisov zo stavebného denníka,
- 5.7.2.7 ďalšie náležitosti (zápisy, náčrty a podobne), objasňujúce predmet zmeny.
- 5.8 Ako podklad pre stanovenie zmien ceny budú použité jednotkové ceny a sadzby za rovnaké práce alebo práce podobného charakteru uvedené v položkovom rozpočte - príloha č. 1 tejto zmluvy. V prípade, že nebude možné použiť tieto položky, zhotoviteľ navrhne nové položky, pri návrhu cien nových položiek bude vychádzať z cien uvedených v rozpočtovom programe Cenkos v cenovej úrovni v čase podpísania tejto zmluvy a predloží ich zástupcom objednávateľa vo veciach technických na predbežné odsúhlasenie spolu:
- 5.8.1 s kalkuláciou ceny každej novej položky na základe oprávnených nákladov;
- 5.8.2 s odpočítaním prác, ktoré nebudú vykonané, od pôvodne oceneného rozpočtu uvedeného v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 5.9 Zhotoviteľ bude predkladať zmeny zástupcom objednávateľa vo veciach technických na odsúhlasenie, pričom ten tieto odsúhlasí, prípadne vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu do 5 (piatich) pracovných dní od ich prevzatia. Prípadná zmena rozpočtu vyvolaná zmenou alebo premeraním vykonaných prác odsúhlasená zo strany zástupcov objednávateľa vo veciach technických i zhotoviteľa bude podkladom pre zmenu zmluvnej ceny podľa ods. 5.2 tohto článku.
- 5.10 Zhotoviteľ berie na vedomie, že každý návrh zmeny rozpočtu alebo dodatku k tejto zmluve bude podliehať posudzovaniu zo strany objednávateľa z hľadiska súladu so zákonom o

verejnom obstarávaní. Akákoľvek zmena zmluvy, pri ktorej sú v zmysle ustanovení § 18 zákona o verejnom obstarávaní splnené podmienky pre uzatvorenie dodatku k tejto zmluve, podlieha povinnosti zmluvných strán uzatvoriť písomný a číslovaný dodatok k tejto zmluve podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Zhotoviteľ nie je pred uzatvorením takéhoto dodatku oprávnený zmenu realizovať.

- 5.11 Zmluvné strany sa pre vylúčenie pochybností dohodli, že v prípade ak sa niektoré práce/tovary podľa výkazu výmer/ položkového rozpočtu - príloha č. 1 tejto zmluvy nevykonajú/nedodajú alebo vykonajú/dodajú v menšom rozsahu, zhotoviteľ tieto nevykonané práce/nedodané tovary nebude objednávateľovi fakturovať. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za účelom špecifikácie diela v zmysle čl. III. ods. 3.3.2 uzatvorí s objednávateľom najneskôr do začiatku preberacieho konania dodatok k tejto zmluve, ktorého obsahom bude najmä súhrn prác/tovarov, ktoré podľa výkazu výmer nevykoná/nedodá alebo vykoná/dodá v menšom rozsahu.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

- 6.1 Za vykonané práce má zhotoviteľ povinnosť vystaviť jedenkrát mesačne faktúru a túto doručiť najneskôr do desiateho dňa nasledujúceho mesiaca objednávateľovi, po písomnom odsúhlasení vykonaných prác v príslušnom kalendárnom mesiaci zástupcom objednávateľa vo veciach technických. Okrem náležitostí uvedených v zmluve bude faktúra v súpise vykonaných prác a dodávok obsahovať jednotlivé výmery a jednotkové ceny. Výmery musia byť schválené zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa vo veciach technických, najneskôr v lehote troch pracovných dní od ich doručenia objednávateľovi. Splatnosť faktúry je 21 dní od jej doručenia objednávateľovi. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry je súpis vykonaných prác podpísaný zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa vo veciach technických.
- 6.2 Každá faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Faktúra musí obsahovať najmä tieto údaje:
- meno a adresu sídla, miesta podnikania prípadne prevádzkarne platiteľa, ktorý dodáva tovar alebo službu, a jeho identifikačné číslo pre daň, číslo účtu a IBAN,
 - meno a adresu sídla, miesta podnikania prípadne prevádzkarne alebo bydliska príjemcu tovaru alebo služby a jeho identifikačné číslo pre daň, ak mu je pridelené,
 - poradové číslo faktúry,
 - dátum, kedy bol tovar alebo služba dodaná, alebo dátum, kedy bola platba prijatá, ak tento dátum možno určiť a ak sa odlišuje od dátumu vyhotovenia faktúry,
 - dátum vyhotovenia faktúry,
 - dátum splatnosti faktúry,
 - množstvo a druh dodaného tovaru alebo rozsah a druh dodanej služby,
 - základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy a rabaty, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene v eur,
 - uplatnenú sadzbu dane alebo údaj o oslobodení od dane,
 - výšku dane spolu v EUR, ktorá sa má zaplatiť,
 - sumu k úhrade v EUR,
 - meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
 - presný názov predmetu zmluvy a číslo zmluvy o dielo
- 6.3 Každá faktúra bude vyhotovená a doručená objednávateľovi v 3 rovnopisoch.
- 6.4 Konečná (posledná) faktúra bude zhotoviteľom uchádzačom vystavená po protokolárnom prevzatí diela objednávateľom, po odstránení prípadných väd alebo nedorobkov, ktoré budú zapísané v Zápise o odovzdaní a prevzatí diela a po odovzdaní nevyhnutných

dokladov uvedených v zmluve. Konečná faktúra je splatná do 21 dní od jej doručenia objednávateľovi.

- 6.5 V prípade, že ktorákoľvek faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v čl. VI. ods. 6.2 tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie bez jej úhrady. Zhotoviteľ je povinný vystaviť novú opravenú, resp. doplnenú faktúru s novou lehotou splatnosti.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je vykonaný podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, podľa platných EN STN ako i v súlade s technologickými postupmi a predpismi výrobcov zakotvených v príslušných dotknutých prevádzkových a technologických predpisoch a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že ním vykonané práce a dodané materiály zodpovedajú príslušným právnym predpisom a normám platným v Slovenskej republike a Európskej únii. Kvalita vykonaného diela je v súlade s platnými normami a štandardmi, obvykle aplikovanými ako aj v súlade s požiadavkami špecifikovanými touto zmluvou, koncepciou a platnými právnymi predpismi. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené objednávateľovi a tretím osobám, ktoré vznikli v súvislosti s činnosťou zhotoviteľa pri vykonávaní diela.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania a prevzatia objednávateľom. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní a prevzatí diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 7.4 Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou.
- 7.5 Záručná doba je nasledovná:
- 7.5.1 zvislé dopravné značenie a informačné tabule 24 mesiacov;
- 7.5.2 vodorovné dopravné značenie farbou 12 mesiacov;
- 7.5.3 stavebné práce 60 mesiacov.
- Záručná doba začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Dielo bude počas záručnej doby spôsobilé na zmluvný účel a zachová si dohodnuté vlastnosti.
- 7.6 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela.
- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela do 7 dní od uplatnenia oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľa, prípadne vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, nepresahujúcom vyššie uvedenú lehotu 7 dní.
- 7.8 Ak sa ukáže, že vada diela počas záručnej doby je neodstrániteľná do dvoch týždňov, zaväzuje sa zhotoviteľ vymeniť vadnú časť diela za novú do 30 dní, odkedy sa o tejto skutočnosti dozvedel.
- 7.9 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy alebo elektronicky na e-mail : info@dosaslovakia.sk.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním diela objednávateľovi formou písomného protokolu podľa čl. IX. tejto zmluvy.
- 8.2 Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi miesto realizácie diela vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s koncepciou uvedenou v čl. III. ods. 3.3. Súčasne s odovzdaním miesta realizácie diela odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi Určenie trvalého dopravného značenia. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizovaní diela rešpektovať podmienky Určenia trvalého dopravného značenia. Zhotoviteľ je povinný prevziať miesto realizácie diela najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa doručenej zhotoviteľovi formou e-mailu na adresu: info@dosaslovakia.sk.
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi, najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela, nevyhnutné doklady potrebné k prevádzkovaniu diela, resp. vyžadované budúcim prevádzkovateľom zariadenia.
- 8.4 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci vlastných zamestnancov. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a takisto sa zaväzuje dodržiavať ustanovenia Nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste realizácie diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť na vlastné náklady odpady, vzniknuté v dôsledku jeho činnosti, na riadenú skládku a doklad o tom doložiť objednávateľovi pri vystavení faktúry, najneskôr však pri odovzdaní diela. Zhotoviteľ je povinný organizovať práce a z miesta realizácie diela vypratať materiály a mechanizmy tak, aby nespôsobil zbytočné obmedzenie cestnej premávky.
- 8.5.1 Práce na diele bude zhotoviteľ vykonávať za prevádzky, zabezpečí dočasné dopravné značenie a jeho údržbu, a počas výkonu prác zabezpečí neobmedzenú bezpečnosť a plynulosť cestnej premávky.
- 8.5.2 Zhotoviteľ je pri výkone prác na diele povinný používať prenosné dopravné značenie v zmysle zákona č. 8/2009 Z. z. o cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, vyhlášky o dopravnom značení 30/2020 Z. z. a TP 069 Použitie dopravných značiek a dopravných zariadení na označovanie pracovných miest..
- 8.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu objednávateľa podľa čl. I. tejto zmluvy alebo e-mailom na adresu: pavol.zlamala@piestany.sk a babik@sluzbymesta.sk na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 2 pracovné dni vopred (napr. pri výkopoch, zásypoch a pod.). Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa, ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že tieto práce neboli riadne vykonané, zhotoviteľ je povinný uhradiť toto ich odkrytie na svoje náklady.
- 8.8 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný/montážny denník odo dňa prevzatia miesta realizácie diela až do protokolárneho odovzdania a prevzatia diela. Zmluvné strany sa dohodli, že denník musí byť na mieste realizácie diela kedykoľvek k dispozícii a musí byť uložený na stavbe tak, aby nedochádzalo k poškodeniu zápisov v denníku napr. poveternostnými vplyvmi a pod.. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie tejto zmluvy. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje

stanoviská. Zmluvné strany sa dohodli, že zápisy v denníku musia byť určité a zrozumiteľné, a za tým účelom sa zápisy v denníku nesmú prepisovať alebo škrtať a zároveň sa nesmú z denníka vytrhávať číslované stránky, ktoré sú určené na to, aby v denníku zostali. V prípade, ak je nevyhnutné zápis v denníku prepísať alebo doplniť, takýto zápis musí byť podpísaný, datovaný a musí byť uvedený účel prepísania alebo doplnenia zápisu zástupcom objednávateľa pre veci technické a zodpovednou osobou zhotoviteľa.

Za objednávateľa sú oprávnení do denníka zapisovať a do neho nazerať zástupcovia objednávateľa pre veci technické, prípadne autorský dozor a osoba poverená výkonom štátneho stavebného dohľadu.

- 8.9 Objednávateľ požaduje pri realizácii diela kontrolu plnenia minimálne 1x týždenne za prítomnosti zhotoviteľa - zodpovednej osoby. Stretnutia bude organizovať zhotoviteľ s miestom stretnutia na mieste realizácie diela. Kontrolných dní sa zúčastnia zástupcovia objednávateľa vo veciach technických a nimi prizvané osoby, zhotoviteľ a určení subdodávatelia. Zápis z kontrolného dňa zaisťuje objednávateľ. Závery z kontrolných dní sú pre obe strany záväzné, nemôžu však samé o sebe meniť alebo doplňovať ustanovenia tejto zmluvy. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek počas vykonávania diela, teda aj mimo kontrolných dní, prostredníctvom svojich oprávnených zástupcov, prípadne autorského dozoru projektanta kontrolovať postup a kvalitu prác na diele.
- 8.10 Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy a vykonané práce, nezbuje zhotoviteľa povinnosti zodpovedať za prípadné vady a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu diela.
- 8.11 Zmeny diela oproti koncepcii musia byť zaznamenané v stavebnom/montážnom denníku a odsúhlasené objednávateľom a zhotoviteľom formou písomného dodatku k tejto zmluve, podpísaného oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 8.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- 8.12.1 počas realizácie stavby (diela) bezpodmienečne dodržiavať všetky platné normy a technologické predpisy súvisiace so stavebnými prácami vyplývajúcimi z koncepcie a dodržiavať aj všetky platné bezpečnostné smernice, predpisy a vyhlášky;
- 8.12.2 pri realizácii diela dodržiavať všetky predpisy, technologické, bezpečnostné a výrobné postupy a špecifikácie podľa nariadení výrobcov materiálov a prvkov, ktoré nie sú v koncepcii bližšie špecifikované, pri nešpecifikovaní kritérií sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať zákony, technické normy, predpisy a vyhlášky;
- 8.12.3 pred začatím prác vytýčiť všetky jestvujúce inžinierske siete nachádzajúce sa v mieste realizácie (výkopov pre parkovacie automaty) ich správcami;
- 8.12.4 zabezpečiť na svoje náklady v potrebnom rozsahu dodávku elektriny, vody a ďalších energetických médií na miesto realizácie stavby (diela) ako aj všetky potrebné zariadenia a uhradiť všetky s uvedeným súvisiace náklady (vrátane príslušných poplatkov);
- 8.12.5 po realizácii diela okolie stavby dotknuté stavebnou činnosťou uviesť do pôvodného stavu na vlastné náklady. V prípade poškodenia spôsobeného činnosťou zhotoviteľa, sa zhotoviteľ zaväzuje poškodenie odstrániť uvedením do pôvodného stavu na vlastné náklady;
- 8.12.6 zdemontované dopravné značky protokolárne odovzdať vedúcemu Strediska správy a údržby majetku – Služby mesta Piešťany, Valová 1919/44, Piešťany – Ing. Ladislav Bábik, t. č.: 033/79 141 17, 0911 767 326, e-mail: babik@sluzbymesta.sk ;
- 8.12.7 osadiť a následne odstrániť dočasné dopravné značenie, ktoré bezprostredne súvisí s realizáciou diela;
- 8.12.8 chrániť zeleň a prírodné hodnoty v mieste realizácie diela a v jeho okolí v zmysle zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny;

- 8.12.9 realizovať vodorovné dopravné značenie značkovacím mechanizmom, vybaveným automatickým meraním kadencie čiar, s ostro-hranným rozlíšením čiar;
- 8.12.10 dodržať všetky ustanovenia funkčnej životnosti vodorovnej dopravnej značky vyplývajúce z STN 018020 a dodržať ustanovenia zákona 8/2009, vyhlášky 30/2020 a technických podmienok TP 117 a TP 118 vrátane príslušných vzorových listov VL 6.1 a VL 6.2 vydaných Ministerstvom dopravy;
- 8.12.11 vykonať vodorovné dopravné značenie použitím náterovej hmoty, ku ktorej predloží certifikát preukázania zhody. Použitá náterová hmota musí okrem uvedeného spĺňať prevádzkové požiadavky na trvanlivosť materiálu, drsnosť náteru a na viditeľnosť vo dne v noci. Vodorovné dopravné značenie zo vzdialenosti 1,5 m sa musí vizuálne javiť presne ohraničené s jednoliatym povrchom bez bublín, prasklín a odlupkov.
- 8.12.12 vykonať odpojenie a montáž parkovacieho automatu (preložku) podľa pokynov uvedených v návode na montáž, obsluhu a údržbu od výrobcu parkovacích automatov (parkovací automat Strada PAL). Po montáži parkovacieho automatu sa zhotoviteľ zaväzuje uviesť parkovací automat do prevádzky schopného stavu odborne spôsobilou osobou v zmysle návodu na montáž, obsluhu a údržbu od výrobcu parkovacích automatov (parkovací automat Strada PAL).
- 8.13 Stavebné práce, dodávky a montáže menovite neuvedené, ale s daným popisom priamo súvisiace a vyplývajúce z predmetu zmluvy a pre jej ukončenie nevyhnutné, musia byť zahrnuté v základných položkách ponuky zhotoviteľa. Je neprípustné predpokladať, že popis položiek neobsahujúci všetky podrobnosti pripúšťa previesť práce, dodávky a montáže nižšej technickej resp. kvalitatívnej úrovne ako je pre daný účel obvyklé.
- 8.14 Zastupovaním zmluvných strán počas realizácie diela sú v rozsahu uvedenom v tejto zmluve poverení títo zástupcovia zmluvných strán:
- 8.14.1 za objednávateľa:
- technický dozor: Ing. Pavol Zlámala, Ing. Ladislav Bábik
- Objednávateľ môže poveriť svojim zastupovaním aj ďalších zástupcov v pozícii technický dozor na stavbe z radov svojich zamestnancov.
- 8.13.2 za zhotoviteľa:
- zodpovedná osoba: Ing. Novák Peter, novak@dosadz.sk , 0911 372 117

IX. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 9.1 O odovzdaní a prevzatí diela vyhotovia zmluvné strany preberací protokol – Zápis o odovzdaní a prevzatí, ktorý bude obsahovať zhodnotenie prác, súpis prípadných zistených väd, dohodnuté lehoty na ich odstránenie a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá, ako i ďalšie skutočnosti, ktoré sa pri tomto konaní dohodnú.
- 9.2 Súčasne s odovzdaním diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi:
- a) certifikáty, atesty o kvalite, záručné listy, návody na obsluhu od materiálových súčastí použitých na diele;
 - b) príslušné časti stavebného denníka;
 - c) doklady o uložení na riadenú skládku stavebnej sute a odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii diela;
 - d) doklady o vykonaných skúškach (ak sa vyžadujú)
- V opačnom prípade má dielo vady brániace riadnemu užívaniu diela.
- 9.3 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, zvyšný materiál a odpad na mieste realizácie diela tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať.

Miesto realizácie diela je zhotoviteľ povinný úplne vypratáť a upraviť do termínu, ktorý je uvedený v preberacom protokole – Zápise o odovzdaní a prevzatí.

- 9.4 Dielo má vady, ak
 - 9.4.1 nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto zmluve,
 - 9.4.2 vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
 - 9.4.3 sú vady a nedostatky v predložených dokladoch, alebo
 - 9.4.4 má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.
- 9.5 Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. Počas doby odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy.
- 9.6 Dielo sa považuje za zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté dňom podpísania preberacieho protokolu (Zápisu o odovzdaní a prevzatí) zhotoviteľom a objednávateľom v deň ukončenia preberacieho konania. Týmto dňom prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele.

X. SANKCIE

- 10.1 Ak zhotoviteľ neodovzdá dielo riadne vykonané podľa čl. III. tejto zmluvy v súlade s termínmi dojednanými v čl. IV. ods. 4.1 zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 70,00 EUR (slovom: Sedemdesiat EUR) za každý deň omeškania s odovzdaním diela.
- 10.2 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť úrok z omeškania za oneskorenú úhradu riadne vystavenej a doručenej faktúry v sadzbe určenej podľa § 369a Obchodného zákonníka v spojení s § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 10.3 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa čl. VII. ods. 7.7 alebo 7.8 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 70,00 EUR (slovom: Sedemdesiat EUR) za každý deň omeškania.
- 10.4 Ak zhotoviteľ vopred neoznámí objednávateľovi zamýšľanú zmenu subdodávateľa podľa podmienok uvedených v čl. XIII. ods. 13.3 alebo 13.4 alebo ak sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“) a zhotoviteľ a jeho subdodávateľia nedodržia povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona o registri partnerov verejného sektora a podľa podmienok uvedených v čl. XIII. ods. 13.4 počas celej doby trvania tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi náhradu škody, ktorá mu vznikne v dôsledku porušenia týchto povinností.
- 10.5 Ak zhotoviteľ nepredloží v termíne a v rozsahu podľa čl. IV. ods. 4.4 objednávateľovi harmonogram prác (diela), je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 70,00 EUR (slovom: Sedemdesiat EUR) za každý deň omeškania.
- 10.6 Zmluvná pokuta, ktorá je príjmom objednávateľa, je splatná najneskôr 5. pracovný deň od doručenia sankčnej faktúry zhotoviteľovi.
- 10.7 Objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa aj náhradu škody spôsobenú porušením ktorejkoľvek z povinností, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta, a to aj vo výške presahujúcej dojednanú zmluvnú pokutu.
- 10.8 Zhotoviteľ je povinný plniť ktorúkoľvek povinnosť, ktorej splnenie bolo zabezpečené zmluvnou pokutou, a to aj po zaplatení zmluvnej pokuty objednávateľovi.

- 10.9 Zmluvné strany sa dohodli, že na úhradu prípadných škôd, ktoré môžu vzniknúť z jedného či viac porušení zmluvných povinností zhotoviteľa pri realizácii tejto zmluvy, vzťahujú sa ust. §§ 373 – 386 Obchodného zákonníka v platnom znení.

XI.

ZÁNİK ZMLUVY, ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY

- 11.1 V prípade zániku zmluvy (odstúpenie od zmluvy, ukončenie zmluvy dohodou a pod.) zhotoviteľ bezodkladne, najneskôr však do 5 (piatich) pracovných dní opustí miesto realizácie diela.
- 11.2 Zhotoviteľ nesmie z vlastného podnetu zastaviť práce na diele alebo opustiť miesto realizácie diela na dobu dlhšiu ako päť pracovných dní, v opačnom prípade zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú nevykonaním diela, pričom sa zmluvné strany dohodli, že sa toto považuje za podstatné porušenie zmluvy.
- 11.3 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak nastane niektorý z týchto prípadov, dohodnutých ako podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa:
- 11.3.1 ak zhotoviteľ do 10 (Desiatich) dní od prevzatia miesta realizácie diela nezačne s vykonávaním prác na diele,
- 11.3.2 prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. IV. tejto zmluvy o viac ako 15 (pätnásť) dní,
- 11.3.3 z dôvodu opustenia miesta realizácie diela zhotoviteľom v rozpore s touto zmluvou,
- 11.3.4 neprevzatie miesta realizácie diela v lehote troch dní odo dňa, v ktorom bol zhotoviteľ vyzvaný objednávateľom na prevzatie miesta realizácie diela,
- 11.3.5 ak bol zhotoviteľ alebo jeho subdodávateľ vymazaný z registra partnerov verejného sektora v prípade, že sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľa vzťahuje povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora,
- 11.3.6 ak táto zmluva nemala byť uzavretá so zhotoviteľom v súvislosti so závažným porušením povinnosti vyplývajúcej z právne záväzného aktu Európskej únie (napríklad Zmluva o Európskej únii, Zmluva o fungovaní Európskej únie), o ktorom rozhodol Súdny dvor Európskej únie v súlade so Zmluvou o fungovaní Európskej únie (Čl. 258 Zmluvy o fungovaní Európskej únie) podľa § 19 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.
- 11.4 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy, ak nastane niektorý z týchto prípadov, ktoré sú podstatným porušením zmluvy zo strany objednávateľa:
- 11.4.1 ak objednávateľ bude meškať s poskytnutím spolupôsobenia podľa tejto zmluvy dlhšie ako 10 dní;
- 11.4.2 v prípade omeškania úhrad faktúr o viac ako 60 dní.
- 11.5 Odstúpenie od zmluvy oznámi odstupujúca zmluvná strana druhej zmluvnej strane písomne – doporučeným listom do vlastných rúk. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej strane.
- 11.6 V prípade prerušenia alebo pozastavenia prác z dôvodov na strane objednávateľa trvajúcich dlhšie ako 7 kalendárnych dní, je zhotoviteľ oprávnený požadovať predĺženie termínu ukončenia diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.

XII. VYŠŠIA MOC

- 12.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, teroristický útok, atď.
- 12.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 6 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

XIII. VŠEOBECNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zástupcov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých správnych orgánov.
- 13.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu uzavretia tejto zmluvy sú mu známi subdodávatelia uvedení v Prílohe č. 2 tejto zmluvy, ktorí sa budú podieľať na plnení predmetu zmluvy.
- (pozn.: v prípade, ak zhotoviteľ nebude realizovať predmet zmluvy prostredníctvom subdodávateľov, bude v súlade so skutočným stavom uvedené vyhlásenie zhotoviteľa, že predmet zmluvy bude pre objednávateľa realizovať bez subdodávateľov)*
- 13.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov ktoréhokoľvek zo subdodávateľov uvedených v prílohe č. 2 tejto zmluvy (Zoznam subdodávateľov) v rozsahu údajov uvedených v prílohe č. 2 tejto zmluvy (Zoznam subdodávateľov), a to bezodkladne, najneskôr v deň nasledujúcom po dni, kedy k zmene došlo. Pre vylúčenie pochybností, zmena údajov v zmysle predchádzajúcej vety neznamená zmenu samotného subdodávateľa, ale len jeho údajov (napr. sídlo a pod.). Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa/ov uvedeného/ných v prílohe č. 2 tejto zmluvy (Zoznam subdodávateľov), pričom zmenou sa rozumie výmena subdodávateľa/ov pôvodne uvedeného/ných subdodávateľa/ov pri podpise tejto zmluvy alebo vstup nového subdodávateľa/ov, najneskôr jeden pracovný deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena nastať v rozsahu údajov uvedených v prílohe č. 2 tejto zmluvy (Zoznam subdodávateľov). Písomné oznámenie o zmene subdodávateľa bude obsahovať údaje minimálne v rozsahu: percentuálny podiel z hodnoty plnenia, ktorý má zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

V prípade, ak v čase podpísania tejto zmluvy nebudú zhotoviteľovi známi subdodávatelia, ale v priebehu plnenia zmluvy príde k zmene (plnenie zmluvy prostredníctvom subdodávateľa), zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi túto skutočnosť najneskôr jeden pracovný deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena nastať pri dodržaní podmienok uvedených v odseku 13.4 článku XIII. tejto zmluvy. V tejto lehote doručí zhotoviteľ objednávateľovi vyplnenú Prílohu č. 2 Zoznam subdodávateľov v rozsahu údajov minimálne: percentuálny podiel z hodnoty plnenia, ktorý má zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

- 13.4 Ak sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, potom sú zhotoviteľ ako aj jeho subdodávatelia povinní dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť splnenie tejto povinnosti aj zo strany subdodávateľov. Počas trvania tejto zmluvy je zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa uvedeného v Prílohe č. 2 tejto zmluvy (Zoznam subdodávateľov). Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznámiť túto zmenu podľa ods. 13.3 tohto článku zmluvy. Nový subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa a požiadať zhotoviteľa o určenie iného subdodávateľa, ak má na to závažné dôvody (napr. ak je objednávateľ s novým subdodávateľom v obchodnom, súdnom alebo inom spore, ak nový subdodávateľ nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva, nesplnenie podmienok pre výmenu subdodávateľa a pod.). Zhotoviteľ je povinný žiadosti objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bezodkladne vyhovieť a navrhnúť iného subdodávateľa, pričom tento subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva.
- 13.5 V prípade porušenia povinností zhotoviteľa podľa čl. XIII. ods. 13.3 alebo 13.4 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi sankciu uvedenú v čl. X. ods. 10.4. Odvolaním subdodávateľa nevzniká zhotoviteľovi nárok na zmenu dokončenia diela ani nárok na zmenu ceny diela.
- 13.6 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy formou zmieru prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši zmierom, je oprávnená hociktorá zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie sporu príslušný súd.
- 13.7 Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme právnych úkonov. Písomnosti týkajúce sa tejto zmluvy si budú zmluvné strany doručovať na adresy uvedené v čl. I. tejto zmluvy. Ak sa zásielka vráti odosielajúcej zmluvnej strane ako zásielka neprevzatá, bude sa považovať za doručенú dňom kedy bola takto vrátená. V záujme predísť zbytočným komplikáciami pri doručovaní písomností, zaväzujú sa zmluvné strany informovať sa navzájom o akejkolvek zmene niektorého z identifikačných údajov.
- 13.8 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené ako zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu dotknutej osoby, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy, to neplatí ak ide o plnenie povinností objednávateľa v zmysle zákona o slobodnom prístupe k informáciám.

XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 14.2 Právne vzťahy, ktoré nie sú v tejto zmluve výslovne upravené sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacich predpisov.
- 14.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
- č. 1 Ponuka zhotoviteľa zo dňa 15.08.2023 v znení vysvetlenia zo dňa 17.08.2023
 - položkový rozpočet pre každé parkovacie pásmo samostatne

- č. 2 Zoznam subdodávateľov/Vyhlásenie zhotoviteľa

14.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, prečítali ju, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s celým jej obsahom ju vlastnoručne podpísali na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.

14.5 Zmluvu možno zmeniť alebo doplniť len formou písomných vzostupne číslovaných dodatkov, a to po predchádzajúcej dohode zmluvných strán.

14.6 Táto zmluva je vypracovaná v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

v Piešťanoch, dňa 08.09.2023

v Predmieri, dňa 08.09.2023

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mesto Piešťany
Mgr. Peter Jančovič, PhD.
primátor mesta Piešťany

.....
DOSA Slovakia, s.r.o,
Ing. Kurtulík Juraj
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 7
Stavba: Dopravné riešenie - pásma A, B, C, D, S,

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Mesto Piešťany

Zhotoviteľ:
DOSA Slovakia, s.r.o.

Projektant:
ARGUS - DS, s.r.o.

Spracovateľ:
M. Zrebná

Poznámka:

KS:
Dátum: 21. 7. 2023

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36412678
IČ DPH: SK2020109443

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH **132 222,31**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	132 222,31	26 444,46

Cena s DPH **158 666,77**
v EUR

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: 08.09.2023 Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 7

Stavba: Dopravné riešenie - pásma A, B, C, D, S,

Miesto:

Dátum:

21. 7. 2023

Objednávateľ: Mesto Piešťany

Projektant:

ARGUS - DS, s.r.o.

Zhotoviteľ: DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

M. Zrebná

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		132 222,31	158 666,77
A	PÁSMO A	22 935,59	27 522,71
B	PÁSMO B	37 451,38	44 941,66
C	PÁSMO C	54 688,19	65 625,83
D	PÁSMO D	11 620,23	13 944,28
S	PÁSMO S	5 526,92	6 632,30

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Dopravné riešenie - pásma A, B, C, D, S,

Objekt:

A - PÁSMO A

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Projektant:

ARGUS - DS, s.r.o.

Spracovateľ:

M. Zrebná

Poznámka:

KS:

Dátum:

21. 7. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

36412678

SK2020109443

Cena bez DPH

22 935,59

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	22 935,59	20,00%	4 587,12

Cena s DPH

v EUR

27 522,71

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Dopravné riešenie - pásma A, B, C, D, S,

Objekt:

A - PÁSMO A

Miesto:

Dátum: 21. 7. 2023

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

Projektant:

ARGUS - DS, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

M. Zrebná

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

22 935,59

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

22 935,59

0 - ZAKLADANIE

1 700,00

1 - ZEMNE PRÁCE

1 552,92

5 - KOMUNIKÁCIE

2 547,38

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

17 135,29

ROZPOČET

Stavba:

Dopravné riešenie - pásmo A, B, C, D, S,

Objekt:

A - PÁSMO A

Miesto:

Dátum: 21. 7. 2023

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

Projektant: ARGUS - DS, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ: M. Zrebná

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

22 935,59

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 22 935,59

D 0 ZAKLADANIE 1 700,00

1	M	VZ-0021	Parkovací automat-preložka (vrátane demontáže, zemných prác, spätnej úpravy, osedenia na novej pozícii, kotvenia a základov)	kus	2,000	850,00	1 700,00
---	---	---------	--	-----	-------	--------	----------

WV "A1g+A2g+A3g+A4g+A5g+A6g+A7g =" 2,00 2,000

WV Súčet 2,000

D 1 ZEMNE PRÁCE 1 552,92

2	K	113107121	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 100 mm, do 200 m2	m2	24,000	8,40	201,60
---	---	-----------	---	----	--------	------	--------

WV "parkovací automat"0,7*0,7*(A1u+A2u+A3u+A4u+A5u+A6u+A7u)

WV "odstránenie spevnenej plochy Beethovenova 24 =" 24,000 24,000

WV Súčet 24,000

3	K	113107130	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m2	m2	24,000	26,90	645,60
---	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

WV "parkovací automat"0,7*0,7*(A1u+A2u+A3u+A4u+A5u+A6u+A7u)

WV "odstránenie spevnenej plochy Beethovenova" 24,000 24,000

WV Súčet 24,000

4	K	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, do 200 m2	m2	24,000	4,00	96,00
---	---	-----------	--	----	--------	------	-------

WV "parkovací automat"0,7*0,7*(A1u+A2u+A3u+A4u+A5u+A6u+A7u)

WV "odstránenie spevnenej plochy Beethovenova" 24,000 24,000

WV Súčet 24,000

5	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	12,000	8,30	99,60
---	---	-----------	---	----	--------	------	-------

WV "parkovací automat"(A1u+A2u+A3u+A4u+A5u+A6u+A7u)*0,7*0,7*0,8

WV "odstránenie spevnenej plochy Beethovenova 24*0,5 =" 12,000 12,000

WV Súčet 12,000

6	K	167101102	Nakladanie výkopku v horn. tr. 1-4	m3	12,000	9,60	115,20
---	---	-----------	------------------------------------	----	--------	------	--------

WV "parkovací automat "(A1u+A2u+A3u+A4u+A5u+A6u+A7u)*0,7*0,7*0,8

WV "odstránenie spevnenej plochy Beethovenova 24*0,5 =" 12,000 12,000

WV Súčet 12,000

7	K	180402111	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine	m2	24,000	1,00	24,00
---	---	-----------	---	----	--------	------	-------

WV "odstránenie spevnenej plochy Beethovenova" 24,000 24,000

WV Súčet 24,000

8	M	005724000	Zmes trávna parková sídlisková	kg	1,200	7,10	8,52
---	---	-----------	--------------------------------	----	-------	------	------

WV "odstránenie spevnenej plochy Beethovenova 24*0,05 =" 1,200 1,200

WV Súčet 1,200

9	K	181301103	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 20 cm (vrátane ceny za nákup zeminy schopnej zúrodnenia)	m2	24,000	15,10	362,40
---	---	-----------	--	----	--------	-------	--------

WV "odstránenie spevnenej plochy Beethovenova 24 =" 24,000 24,000

WV Súčet 24,000

D 5 KOMUNIKÁCIE 2 547,38

10	M	VZ-0001	Dopravná značka tvar trojuholník, vel2 RA2	kus	1,000	44,57	44,57
----	---	---------	--	-----	-------	-------	-------

WV "A1h+A2h+A3h+A4h+A5h+A6h+A7h =" 1,000 1,000

WV Súčet 1,000

11	M	VZ-0002	Dopravná značka tvar štvorec, vel2 RA2	kus	12,000	75,05	900,60
----	---	---------	--	-----	--------	-------	--------

WV "A1i+A2i+A3i+A4i+A5i+A6i+A7i =" 12,000 12,000

WV Súčet 12,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
12	M	VZ-0003	Dopravná značka tvar obdĺžnik, vel2 RA2	kus	4,000	61,71	246,84
	VV		"A1j+A2j+A3j+A4j+A5j+A6j+A7j =" 4,000		4,000		
	VV		Súčet		4,000		
13	M	VZ-0005	Dopravná značka tvar kruh, vel2 RA2	kus	1,000	43,65	43,65
	VV		"A1k+A2k+A3k+A4k+A5k+A6k+A7k =" 1,000		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
14	M	VZ-00052	Dopravná značka dodatková tabuľka, vel2 RA2	kus	12,000	32,84	394,08
	VV		"A1l+A2l+A3l+A4l+A5l+A6l+A7l =" 12,000		12,000		
	VV		Súčet		12,000		
15	M	VZ-00053	Dopravná značka dodatková tabuľka - informačná tabuľka	kus	18,000	49,98	899,64
	VV		"A1v+A2v+A3v+A4v+A5v+A6v+A7v =" 18,000		18,000		
	VV		Súčet		18,000		
16	M	Polep	Polep existujúcej značky rozmerov 700 x 500 mm - informačná tabuľka	kus	18,000	1,00	18,00
	VV		"A1v+A2v+A3v+A4v+A5v+A6v+A7v =" 18,000		18,000		
	VV		Súčet		18,000		
D	9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				17 135,29
17	K	914001111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty (vrátane montážneho materiálu a dopravy)	kus	48,000	58,00	2 784,00
	VV		"A1h+A1i+A1j+A1k+A1l+A1v+A2h+A2i+A2j+A2k+A2l+A2v+A3h+A2i+A3j+A3k+A3l+A3v+A4h+A4i+A4j+A4k+A4l+A4v =" 36,000		36,000		
	VV		"A5h+A5i+A5j+A5k+A5l+A5v+A6h+A6i+A6j+A6k+A6l+A6v+A7h+A7i+A7j+A7k+A7l+A7v =" 12,000 vrátane montážneho materiálu a dopravy		12,000		
	VV		Súčet		48,000		
18	M	404459600	Stĺpik Fe 60/3 s povrchovou úpravou	m	124,000	8,50	1 054,00
	VV		"(A1m+A2m+A3m+A4m+A5m+A6m+A7m)*4,0 =" 124,000 položka vrátane zemných prác, základov, dodávky, montáže a dopravy		124,000		
	VV		uvedená dĺžka 4,0m je priemerná, bude sa líšiť v závislosti od počtu osadených DZ.				
	VV		Súčet		124,000		
19	K	915331113	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 150 mm (VDZ 666 na vstupe do zóny)	m	9,000	1,50	13,50
20	K	915331114	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 300 mm (VDZ 666 na vstupe do zóny)	m	9,000	3,00	27,00
21	K	915701111	Zhotovenie vodor. značenia krytu náterovými hmotami, čiary, zebry, šípky, nápisy	m2	603,230	6,50	3 921,00
	VV		"A1q+A1s+A2q+A2s+A3q+A3s+A4q+A4s+A5q+A5s+A6q+A6s+A7q+A7s =" 603,230		603,230		
	VV		Súčet		603,230		
22	K	915711111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 12 cm	m	1 352,000	0,95	1 284,40
	VV		"A1n+A2n+A3n+A4n+A5n+A6n+A7n =" 1352,000		1 352,000		
	VV		Súčet		1 352,000		
23	K	915712111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, vodiace pásiky š.25 cm	m	9,000	1,25	11,25
	VV		"A1o+A2o+A3o+A4o+A5o+A6o+A7o =" 9,000		9,000		
	VV		Súčet		9,000		
24	K	915719111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, deliace čiary š. 12 cm	m	1 352,000	0,10	135,20
	VV		"A1n+A2n+A3n+A4n+A5n+A6n+A7n =" 1352,000		1 352,000		
	VV		Súčet		1 352,000		
25	K	915719211	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, vodiace pásiky š. 25 cm	m	9,000	0,10	0,90
	VV		"A1o+A2o+A3o+A4o+A5o+A6o+A7o =" 9,000		9,000		
	VV		Súčet		9,000		
26	K	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, čiary, zebry, šípky	m2	603,230	0,50	301,62
	VV		"A1q+A1s+A2q+A2s+A3q+A3s+A4q+A4s+A5q+A5s+A6q+A6s+A7q+A7s =" 603,230		603,230		
	VV		Súčet		603,230		
27	K	915791111	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., del. čiary, pásiky	m	1 361,000	0,05	68,05
	VV		"A1n+A1o+A1p+A2n+A2o+A2p+A3n+A3o+A3p+A4n+A4o+A4p+A5n+A5o+A5p+A6n+A6o+A6p+A7n+A7o+A7p =" 1361,000		1 361,000		
	VV		Súčet		1 361,000		
28	K	915791112	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., čiary, zebry, šípky, nápisy	m2	603,230	0,50	301,62
	VV		"A1q+A1s+A2q+A2s+A3q+A3s+A4q+A4s+A5q+A5s+A6q+A6s+A7q+A7s =" 603,230		603,230		
	VV		Súčet		603,230		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	966006132	Odstránenie dopravných značiek so stĺpkami s bet. pätkami	kus	25,000	15,00	375,00
	VV		"A1a+A2a+A3a+A4a+A5a+A6a+A7a =" 25,000		25,000		
	VV		Súčet		25,000		
30	K	966007111	Odstránenie vodorovného značenia, frézovaním farby z čiary š. do 120 mm	m	1 229,000	3,00	3 687,00
	VV		"A1b+A2b+A3b+A4b+A5b+A6b+A7b =" 1229,000		1 229,000		
	VV		Súčet		1 229,000		
31	K	966007113	Odstránenie vodorovného značenia, frézovaním farby z plochy	m2	160,000	11,80	1 888,00
	VV		"A1e+A2e+A3e+A4e+A5e+A6e+A7e =" 160,000		160,000		
	VV		Súčet		160,000		
32	K	979084216	Vodor. doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km (Odvozná vzdialenosť na skládku Rakovický háj - 18km)	t	11,362	27,60	313,59
33	K	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5km (Odvozná vzdialenosť na skládku Rakovický háj - 18km)	t	147,706	1,20	177,25
	VV		13*11,362		147,706		
	VV		Súčet		147,706		
34	K	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	11,362	67,00	761,25
35	K	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	12,774	2,40	30,66

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Dopravné riešenie - pásma A, B, C, D, S,

Objekt:

B - PÁSMO B

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Projektant:

ARGUS - DS, s.r.o.

Spracovateľ:

M. Zrebná

Poznámka:

KS:

Dátum:

21. 7. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

36412678

SK2020109443

Cena bez DPH

37 451,38

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	37 451,38	20,00%	7 490,28

Cena s DPH

v EUR

44 941,66

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Dopravné riešenie - pásma A, B, C, D, S,

Objekt:

B - PÁSMO B

Miesto:

Dátum: 21. 7. 2023

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

Projektant: ARGUS - DS, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ: M. Zrebná

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

37 451,38

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

37 451,38

0 - ZAKLADANIE

3 400,00

5 - KOMUNIKÁCIE

8 683,32

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

25 368,06

ROZPOČET

Stavba:

Dopravné riešenie - pásмо A, B, C, D, S,

Objekt:

B - PÁSMO B

Miesto:

Dátum: 21. 7. 2023

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

Projektant: ARGUS - DS, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ: M. Zrebná

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

37 451,38

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

37 451,38

D 0 ZAKLADANIE

3 400,00

1	M	VZ-0021	Parkovací automat-preložka (vrátane demontáže, zemných prác, spätnej úpravy, osedenia na novej pozícii, kotvenia a základov)	kus	4,000	850,00	3 400,00
---	---	---------	--	-----	-------	--------	----------

vv "B1g+B2g+B3g+B4g+B5g+B6g+B7g+B8g+B9g+B10g+B11g+B12g+B13g+B14g =" 3,000

vv "B15g+B16g+B17g+B18g+B19g+B20g+B21g+B22g =" 1,000

vv Súčet 4,000

D 5 KOMUNIKÁCIE

8 683,32

2	M	VZ-0001	Dopravná značka tvar trojuholník, vel2 RA2	kus	2,000	44,57	89,14
---	---	---------	--	-----	-------	-------	-------

vv "B1h+B2h+B3h+B4h+B5h+B6h+B7h+B8h+B9h+B10h+B11h+B12h+B13h =" 2,000

vv "B14h+B15h+B16h+B17h+B18h+B19h+B20h+B1h+B22h"

vv Súčet 2,000

3	M	VZ-0002	Dopravná značka tvar štvorec, vel2 RA2	kus	18,000	75,05	1 350,90
---	---	---------	--	-----	--------	-------	----------

vv "B1i+B2i+B3i+B4i+B5i+B6i+B7i+B8i+B9i+B10i+B11i+B12i+B13i =" 16,000

vv "B14i+B15i+B16i+B17i+B18i+B19i+B20i+B1i+B22i =" 2,000

vv Súčet 18,000

4	M	VZ-0003	Dopravná značka tvar obdĺžnik, vel2 RA2	kus	24,000	61,71	1 481,04
---	---	---------	---	-----	--------	-------	----------

vv "B1j+B2j+B3j+B4j+B5j+B6j+B7j+B8j+B9j+B10j+B11j+B12j+B13j =" 10,000

vv "B14j+B15j+B16j+B17j+B18j+B19j+B20j+B1j+B22j =" 14,000

vv Súčet 24,000

5	M	VZ-0005	Dopravná značka tvar kruh, vel2 RA2	kus	28,000	43,65	1 222,20
---	---	---------	-------------------------------------	-----	--------	-------	----------

vv "B1k+B2k+B3k+B4k+B5k+B6k+B7k+B8k+B9k+B10k+B11k+B12k+B13k =" 26,000

vv "B14k+B15k+B16k+B17k+B18k+B19k+B20k+B21k+B22k =" 2,000

vv Súčet 28,000

6	M	VZ-00052	Dopravná značka dodatková tabuľka, vel2 RA2	kus	42,000	32,84	1 379,28
---	---	----------	---	-----	--------	-------	----------

vv "B1l+B2l+B3l+B4l+B5l+B6l+B7l+B8l+B9l+B10l+B11l+B12l+B13l =" 28,000

vv "B14l+B15l+B16l+B17l+B18l+B19l+B20l+B21l+B22l =" 14,000

vv Súčet 42,000

7	M	VZ-00053	Dopravná značka dodatková tabuľka - informačná tabuľka	kus	62,000	49,98	3 098,76
---	---	----------	--	-----	--------	-------	----------

vv "B1v+B2v+B3v+B4v+B5v+B6v+B7v+B8v+B9v+B10v+B11v+B12v+B13v =" 36,000

vv "B14v+B15v+B16v+B17v+B18v+B19v+B20v+B21v+B22v =" 26,000

vv Súčet 62,000

8	M	Polep	Polep existujúcej značky rozmerov 700 x 500 mm - informačná tabuľka	kus	62,000	1,00	62,00
---	---	-------	---	-----	--------	------	-------

vv "B1v+B2v+B3v+B4v+B5v+B6v+B7v+B8v+B9v+B10v+B11v+B12v+B13v =" 36,000

vv "B14v+B15v+B16v+B17v+B18v+B19v+B20v+B21v+B22v =" 26,000

vv Súčet 62,000

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

25 368,06

9	K	914001111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty (vrátane montážneho materiálu a dopravy)	kus	176,000	58,00	10 208,00
---	---	-----------	--	-----	---------	-------	-----------

vv "B1h+B1i+B1j+B1k+B1l+B1m+B1n+B1o+B1p+B1q+B1r+B1s+B1t+B1u+B1v+B1w+B1x+B1y+B1z+B2h+B2i+B2j+B2k+B2l+B2m+B2n+B2o+B2p+B2q+B2r+B2s+B2t+B2u+B2v+B2w+B2x+B2y+B2z+B3h+B3i+B3j+B3k+B3l+B3m+B3n+B3o+B3p+B3q+B3r+B3s+B3t+B3u+B3v+B3w+B3x+B3y+B3z =" 39,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"B4h+B4i+B4j+B4k+B4l+B4v+B5h+B5i+B5j+B5k+B5l+B5v+B6h+B6i+B6j+B6k+B6l+B6v =" 18,000		18,000		
	W		"B7h+B7i+B7j+B7k+B7l+B7v+B8h+B8i+B8j+B8k+B8l+B8v+B9h+B9i+B9j+B9k+B9l+B9v =" 21,000		21,000		
	W		"B10h+B10i+B10j+B10k+B10l+B10v+B11h+B11i+B11j+B11k+B11l+B11v =" 22,000		22,000		
	W		"B12h+B12i+B12j+B12k+B12l+B12v+B13h+B13i+B13j+B13k+B13l+B13v =" 18,000		18,000		
	W		"B14h+B14i+B14j+B14k+B14l+B14v+B15h+B15i+B15j+B15k+B15l+B15v =" 10,000		10,000		
	W		"B16h+B16i+B16j+B16k+B16l+B16v+B17h+B17i+B17j+B17k+B17l+B17v =" 20,000		20,000		
	W		"B18h+B18i+B18j+B18k+B18l+B18v+B19h+B19i+B19j+B19k+B19l+B19v =" 3,000		3,000		
	W		"B20h+B20i+B20j+B20k+B20l+B20v+B21h+B21i+B21j+B21k+B21l+B21v =" 9,000		9,000		
	W		"B22h+B22i+B22j+B22k+B22l+B22v =" 16,000		16,000		
	W		vrátane montážneho materiálu a dopravy				
	W		Súčet		176,000		
10	M	404459600	Stĺpik Fe 60/3 s povrchovou úpravou	m	432,000	8,50	3 672,00
	W		"(B1m+B2m+B3m+B4m+B5m+B6m+B7m+B8m+B9m+B10m+B11m+B12m+B13m+B14m+B15m+B16m+B17m+B18m)*4,0 =" 364,000		364,000		
	W		"(B19m+B20m+B21m+B22m)*4,0 =" 68,000 položka vrátane zemných prác, základov, dodávky, montáže a dopravy		68,000		
	W		uvedená dĺžka 4,0m je priemerná, bude sa líšiť v závislosti od počtu osadených DZ.				
	W		Súčet		432,000		
11	K	915331113	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 150 mm (VDZ 666 na vstupe do zóny)	m	32,000	1,50	48,00
	W		6,5+8+9,5+8		32,000		
	W		Súčet		32,000		
12	K	915331114	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 300 mm (VDZ 666 na vstupe do zóny)	m	32,000	3,00	96,00
	W		6,5+8+9,5+8		32,000		
	W		Súčet		32,000		
13	K	915701111	Zhotovenie vodor. značenia krytu náterovými hmotami, čiary, zebry, šípky, nápisy	m2	465,200	6,50	3 023,80
	W		"B1q+B1s+B2q+B2s+B3q+B3s+B4q+B4s+B5q+B5s+B6q+B6s+B7q+B7s+B8q+B8s+B9q+B9s =" 238,200		238,200		
	W		"B10q+B10s+B11q+B11s+B12q+B12s+B13q+B13s+B14q+B14s+B15q+B15s =" 121,000		121,000		
	W		"B16q+B16s+B17q+B17s+B18q+B18s+B19q+B19s+B20q+B20s+B21q+B21s+B22q+B22s =" 106,000		106,000		
	W		Súčet		465,200		
14	K	915711111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 12 cm	m	3 618,000	0,95	3 437,10
	W		"B1n+B2n+B3n+B4n+B5n+B6n+B7n+B8n+B9n+B10n+B11n+B12n+B13n =" 2997,000		2 997,000		
	W		"B14n+B15n+B16n+B17n+B18n+B19n+B20n+B21n+B22n =" 621,000		621,000		
	W		Súčet		3 618,000		
15	K	915719111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, deliace čiary š. 12 cm	m	3 618,000	0,10	361,80
	W		"B1n+B2n+B3n+B4n+B5n+B6n+B7n+B8n+B9n+B10n+B11n+B12n+B13n =" 2997,000		2 997,000		
	W		"B14n+B15n+B16n+B17n+B18n+B19n+B20n+B21n+B22n =" 621,000		621,000		
	W		Súčet		3 618,000		
16	K	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, čiary, zebry, šípky	m2	465,200	0,50	232,60
	W		"B1q+B1s+B2q+B2s+B3q+B3s+B4q+B4s+B5q+B5s+B6q+B6s+B7q+B7s+B8q+B8s+B9q+B9s =" 238,200		238,200		
	W		"B10q+B10s+B11q+B11s+B12q+B12s+B13q+B13s+B14q+B14s+B15q+B15s =" 121,000		121,000		
	W		"B16q+B16s+B17q+B17s+B18q+B18s+B19q+B19s+B20q+B20s+B21q+B21s+B22q+B22s =" 106,000		106,000		
	W		Súčet		465,200		
17	K	915791111	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., del. čiary, pásiky	m	3 618,000	0,05	180,90
	W		"B1n+B1o+B1p+B2n+B2o+B2p+B3n+B3o+B3p+B4n+B4o+B4p+B5n+B5o+B5p =" 1644,000		1 644,000		
	W		"B6n+B6o+B6p+B7n+B7o+B7p+B8n+B8o+B8p+B9n+B9o+B9p+B10n+B10o+B10p =" 488,000		488,000		
	W		"B11n+B11o+B11p+B12n+B12o+B12p+B13n+B13o+B13p+B14n+B14o+B14p =" 865,000		865,000		
	W		"B15n+B15o+B15p+B16n+B16o+B16p+B17n+B17o+B17p+B18n+B18o+B18p =" 89,000		89,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"B19n+B19o+B19p+B20n+B20o+B20p+B21n+B21o+B21p+B22n+B22o+B22p ="		532,000		
	W		Súčet		3 618,000		
18	K	915791112	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., čiary, zebry, šípky, násypy	m2	465,200	0,50	232,60
	W		"B1q+B1s+B2q+B2s+B3q+B3s+B4q+B4s+B5q+B5s+B6q+B6s+B7q+B7s+B8q+B8s+B9q+B9s ="		238,200		
	W		"B10q+B10s+B11q+B11s+B12q+B12s+B13q+B13s+B14q+B14s+B15q+B15s+B16q+B16s ="		121,000		
	W		"B17q+B17s+B18q+B18s+B19q+B19s+B20q+B20s+B21q+B21s+B22q+B22s ="		106,000		
	W		Súčet		465,200		
19	K	966006132	Odstránenie dopravných značiek so stĺpkami s bet. pátkami	kus	71,000	15,00	1 065,00
	W		"B1a+B2a+B3a+B4a+B5a+B6a+B7a+B8a+B9a+B10a+B11a+B12a+B13a ="		37,000		
	W		"B14a+B15a+B16a+B17a+B18a+B19a+B20a+B21a+B22a ="		34,000		
	W		Súčet		71,000		
20	K	966007111	Odstránenie vodorovného značenia, frézovaním farby z čiar š. do 120 mm	m	584,000	3,00	1 752,00
	W		"B1b+B2b+B3b+B4b+B5b+B6b+B7b+B8b+B9b+B10b+B11b+B12b+B13b ="		584,000		
	W		"B14b+B15b+B16b+B17b+B18b+B19b+B20b+B21b+B22b"				
	W		Súčet		584,000		
21	K	966007113	Odstránenie vodorovného značenia, frézovaním farby z plochy	m2	26,000	11,80	306,80
	W		"B1e+B2e+B3e+B4e+B5e+B6e+B7e+B8e+B9e+B10e+B11e+B12e+B13e ="		26,000		
	W		"B14e+B15e+B16e+B17e+B18e+B19e+B20e+B21e+B22e"				
	W		Súčet		26,000		
22	K	979084216	Vodor. doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km (Odvozná vzdialenosť na skládku Rakovický háj - 18km)	t	5,822	27,60	160,69
23	K	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5km (Odvozná vzdialenosť na skládku Rakovický háj - 18km)	t	75,686	1,20	90,82
	W		13*5,822		75,686		
	W		Súčet		75,686		
24	K	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad (Odvozná vzdialenosť na skládku Rakovický háj - 18km)	t	5,822	67,00	390,07
25	K	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	45,784	2,40	109,88

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Dopravné riešenie - pásma A, B, C, D, S,

Objekt:

C - PÁSMO C

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Projektant:

ARGUS - DS, s.r.o.

Spracovateľ:

M. Zrebná

Poznámka:

KS:

Dátum:

21. 7. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

36412678

SK2020109443

Cena bez DPH

54 688,19

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	54 688,19	20,00%	10 937,64

Cena s DPH

v EUR

65 625,83

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Dopravné riešenie - pásma A, B, C, D, S,

Objekt:

C - PÁSMO C

Miesto:

Dátum: 21. 7. 2023

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

Projektant: ARGUS - DS, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ: M. Zrebná

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

54 688,19

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

54 688,19

5 - KOMUNIKÁCIE

13 039,68

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

41 648,51

ROZPOČET

Stavba:

Dopravné riešenie - pásma A, B, C, D, S,

Objekt:

C - PÁSMO C

Miesto:

Dátum: 21. 7. 2023

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

Projektant: ARGUS - DS, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ: M. Zrebná

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

54 688,19

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

54 688,19

D 5 KOMUNIKÁCIE

13 039,68

1	M	VZ-0001	Dopravná značka tvar trojuholník, vel2 RA2	kus	2,000	44,57	89,14
	W		"C1h+C2h+C3h+C4h+C5h+C6h+C7h+C8h+C9h+C10h+C11h+C12h+C13h+C14h+C15h+C16h =" 2,000		2,000		
	W		"C17h+C18h+C19h+C20h+C21h+C22h+C23h+C24h+C25h+C26h+C27h"				
	W		Súčet		2,000		
2	M	VZ-0002	Dopravná značka tvar štvorec, vel2 RA2	kus	49,000	75,05	3 677,45
	W		"C1i+C2i+C3i+C4i+C5i+C6i+C7i+C8i+C9i+C10i+C11i+C12i+C13i+C14i+C15i+C16i =" 25,000		25,000		
	W		"C17i+C18i+C19i+C20i+C21i+C22i+C23i+C24i+C25i+C26i+C27i =" 24,000		24,000		
	W		Súčet		49,000		
3	M	VZ-0003	Dopravná značka tvar obdĺžnik, vel2 RA2	kus	23,000	61,71	1 419,33
	W		"C1j+C2j+C3j+C4j+C5j+C6j+C7j+C8j+C9j+C10j+C11j+C12j+C13j+C14j+C15j+C16j =" 12,000		12,000		
	W		"C17j+C18j+C19j+C20j+C21j+C22j+C23j+C24j+C25j+C26j+C27j =" 11,000		11,000		
	W		Súčet		23,000		
4	M	VZ-0005	Dopravná značka tvar kruh, vel2 RA2	kus	48,000	43,65	2 095,20
	W		"C1k+C2k+C3k+C4k+C5k+C6k+C7k+C8k+C9k+C10k+C11k+C12k+C13k+C14k+C15k+C16k =" 27,000		27,000		
	W		"C17k+C18k+C19k+C20k+C21k+C22k+C23k+C24k+C25k+C26k+C27k =" 21,000		21,000		
	W		Súčet		48,000		
5	M	VZ-00052	Dopravná značka dodatková tabuľka, vel2 RA2	kus	76,000	32,84	2 495,84
	W		"C1l+C2l+C3l+C4l+C5l+C6l+C7l+C8l+C9l+C10l+C11l+C12l+C13l+C14l+C15l+C16l =" 38,000		38,000		
	W		"C17l+C18l+C19l+C20l+C21l+C22l+C23l+C24l+C25l+C26l+C27l =" 38,000		38,000		
	W		Súčet		76,000		
6	M	VZ-00053	Dopravná značka dodatková tabuľka - informačná tabuľka	kus	64,000	49,98	3 198,72
	W		"C1v+C2v+C3v+C4v+C5v+C6v+C7v+C8v+C9v+C10v+C11v+C12v+C13v+C14v+C15v+C16v =" 51,000		51,000		
	W		"C17v+C18v+C19v+C20v+C21v+C22v+C23v+C24v+C25v+C26v+C27v =" 13,000		13,000		
	W		Súčet		64,000		
7	M	Polep	Polep existujúcej značky rozmerov 700 x 500 mm - informačná tabuľka	kus	64,000	1,00	64,00
	W		"C1v+C2v+C3v+C4v+C5v+C6v+C7v+C8v+C9v+C10v+C11v+C12v+C13v+C14v+C15v+C16v =" 51,000		51,000		
	W		"C17v+C18v+C19v+C20v+C21v+C22v+C23v+C24v+C25v+C26v+C27v =" 13,000		13,000		
	W		Súčet		64,000		
	D	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				41 648,51
8	K	914001111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty (vrátane montážneho materiálu a dopravy)	kus	262,000	58,00	15 196,00
	W		"C1h+C1i+C1j+C1k+C1l+C1v+C2h+C2i+C2j+C2k+C2l+C2v+C3h+C3i+C3j+C3k+C3l+C3v =" 21,000		21,000		
	W		"C4h+C4i+C4j+C4k+C4l+C4v+C5h+C5i+C5j+C5k+C5l+C5v+C6h+C6i+C6j+C6k+C6l+C6v =" 34,000		34,000		
	W		"C7h+C7i+C7j+C7k+C7l+C7v+C8h+C8i+C8j+C8k+C8l+C8v+C9h+C9i+C9j+C9k+C9l+C9v =" 19,000		19,000		
	W		"C10h+C10i+C10j+C10k+C10l+C10v+C11h+C11i+C11j+C11k+C11l+C11v =" 22,000		22,000		
	W		"C12h+C12i+C12j+C12k+C12l+C12v+C13h+C13i+C13j+C13k+C13l+C13v =" 25,000		25,000		
	W		"C14h+C14i+C14j+C14k+C14l+C14v+C15h+C15i+C15j+C15k+C15l+C15v =" 32,000		32,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			"C16h+C16i+C16j+C16k+C16l+C16m+C17h+C17i+C17j+C17k+C17l+C17v =" 18,000		18,000		
			"C18h+C18i+C18j+C18k+C18l+C18m+C19h+C19i+C19j+C19k+C19l+C19v =" 19,000		19,000		
			"C20h+C20i+C20j+C20k+C20l+C20m+C21h+C21i+C21j+C21k+C21l+C21v =" 29,000		29,000		
			"C22h+C22i+C22j+C22k+C22l+C22m+C23h+C23i+C23j+C23k+C23l+C23v =" 7,000		7,000		
			"C24h+C24i+C24j+C24k+C24l+C24m+C25h+C25i+C25j+C25k+C25l+C25v =" 19,000		19,000		
			"C26h+C26i+C26j+C26k+C26l+C26m+C27h+C27i+C27j+C27k+C27l+C27v =" 17,000		17,000		
			vrátane montážneho materiálu a dopravy				
			Súčet		262,000		
9	M	404459600	Stĺpik Fe 60/3 s povrchovou úpravou	m	592,000	8,50	5 032,00
			(C1m+C2m+C3m+C4m+C5m+C6m+C7m+C8m+C9m+C10m+C11m+C12m+C13m+C14m+C15m)*4,0 = 344,000				
			(C16m+C17m+C18m+C19m+C20m+C21m+C22m+C23m+C24m+C25m+C26m+C27m)*4,0 = 248,000				
			položka vrátane zemných prác, základov, dodávky, montáže a dopravy				
			uvedená dĺžka 4,0m je priemerná, bude sa líšiť v závislosti od počtu osadených DZ.				
10	K	915331113	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 150 mm (VDZ 666 na vstupe do zóny)	m	91,000	1,50	136,50
			6+10+11+12+10+7+6+7,5+6+7,5+4+4		91,000		
			Súčet		91,000		
11	K	915331114	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 300 mm (VDZ 666 na vstupe do zóny)	m	91,000	3,00	273,00
			6+10+11+12+10+7+6+7,5+6+7,5+4+4		91,000		
			Súčet		91,000		
12	K	915701111	Zhotovenie vodor. značenia krytu náterovými hmotami, čiary, zebry, šípky, nápisy	m2	1 034,100	6,50	6 721,65
			"C1q+C1s+C2q+C2s+C3q+C3s+C4q+C4s+C5q+C5s+C6q+C6s+C7q+C7s+C8q+C8s+C9q+C9s =" 367,800		367,800		
			"C10q+C10s+C11q+C11s+C12q+C12s+C13q+C13s+C14q+C14s+C15q+C15s+C16q+C16s =" 482,300		482,300		
			"C17q+C17s+C18q+C18s+C19q+C19s+C20q+C20s+C21q+C21s+C22q+C22s+C23q+C23s =" 123,400		123,400		
			"C24q+C24s+C25q+C25s+C26q+C26s+C27q+C27s =" 60,600		60,600		
			Súčet		1 034,100		
13	K	915711111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 12 cm	m	6 568,500	0,95	6 240,08
			"C1n+C2n+C3n+C4n+C5n+C6n+C7n+C8n+C9n+C10n+C11n+C12n+C13n+C14n+C15n+C16n =" 4 617,500		4 617,500		
			"C17n+C18n+C19n+C20n+C21n+C22n+C23n+C24n+C25n+C26n+C27n =" 1 951,000		1 951,000		
			Súčet		6 568,500		
14	K	915712211	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, vodiace pásiky š. 50 cm	m	18,500	3,00	55,50
			"C1p+C2p+C3p+C4p+C5p+C6p+C7p+C8p+C9p+C10p+C11p+C12p+C13p+C14p+C15p+C16p =" 18,500		18,500		
			"C17p+C18p+C19p+C20p+C21p+C22p+C23p+C24p+C25p+C26p+C27p"				
			Súčet		18,500		
15	K	915719111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, deliace čiary š. 12 cm	m	6 568,500	0,10	656,85
			"C1n+C2n+C3n+C4n+C5n+C6n+C7n+C8n+C9n+C10n+C11n+C12n+C13n+C14n+C15n+C16n =" 4 617,500		4 617,500		
			"C17n+C18n+C19n+C20n+C21n+C22n+C23n+C24n+C25n+C26n+C27n =" 1 951,000		1 951,000		
			Súčet		6 568,500		
16	K	915719212	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, vodiace pásiky š. 50 cm	m	18,500	0,10	1,85
			"C1p+C2p+C3p+C4p+C5p+C6p+C7p+C8p+C9p+C10p+C11p+C12p+C13p+C14p+C15p+C16p =" 18,500		18,500		
			"C17p+C18p+C19p+C20p+C21p+C22p+C23p+C24p+C25p+C26p+C27p"				
			Súčet		18,500		
17	K	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, čiary, zebry, šípky	m2	1 034,100	0,50	517,05
			"C1q+C1s+C2q+C2s+C3q+C3s+C4q+C4s+C5q+C5s+C6q+C6s+C7q+C7s+C8q+C8s+C9q+C9s =" 367,800		367,800		
			"C10q+C10s+C11q+C11s+C12q+C12s+C13q+C13s+C14q+C14s+C15q+C15s+C16q+C16s =" 482,300		482,300		
			"C17q+C17s+C18q+C18s+C19q+C19s+C20q+C20s+C21q+C21s+C22q+C22s+C23q+C23s =" 123,400		123,400		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"C24q+C24s+C25q+C25s+C26q+C26s+C27q+C27s ="		60,600		
	W		Súčet		1 034,100		
18	K	915791111	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., del. čiary, pásiky	m	6 587,000	0,05	329,35
	W		"C1n+C1o+C1p+C2n+C2o+C2p+C3n+C3o+C3p =" 738,000		738,000		
	W		"C4n+C4o+C4p+C5n+C5o+C5p+C6n+C6o+C6p =" 236,000		236,000		
	W		"C7n+C7o+C7p+C8n+C8o+C8p+C9n+C9o+C9p =" 501,000		501,000		
	W		"C10n+C10o+C10p+C11n+C11o+C11p =" 1197,000		1 197,000		
	W		"C12n+C12o+C12p+C13n+C13o+C13p =" 1176,000		1 176,000		
	W		"C14n+C14o+C14p+C15n+C15o+C15p =" 575,000		575,000		
	W		"C16n+C16o+C16p+C17n+C17o+C17p =" 213,000		213,000		
	W		"C18n+C18o+C18p+C19n+C19o+C19p =" 602,000		602,000		
	W		"C20n+C20o+C20p+C21n+C21o+C21p =" 263,000		263,000		
	W		"C22n+C22o+C22p+C23n+C23o+C23p =" 321,000		321,000		
	W		"C24n+C24o+C24p+C25n+C25o+C25p =" 621,000		621,000		
	W		"C26n+C26o+C26p+C27n+C27o+C27p =" 144,000		144,000		
	W		Súčet		6 587,000		
19	K	915791112	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., čiary, zebry, šípky, nápisy	m2	1 034,100	0,50	517,05
	W		"C1q+C1s+C2q+C2s+C3q+C3s+C4q+C4s+C5q+C5s+C6q+C6s+C7q+C7s+C8q+C8s+C9q+C9s =" 367,800		367,800		
	W		"C10q+C10s+C11q+C11s+C12q+C12s+C13q+C13s+C14q+C14s+C15q+C15s+C16q+C16s =" 482,300		482,300		
	W		"C17q+C17s+C18q+C18s+C19q+C19s+C20q+C20s+C21q+C21s+C22q+C22s+C23q+C23s =" 123,400		123,400		
	W		"C24q+C24s+C25q+C25s+C26q+C26s+C27q+C27s =" 60,600		60,600		
	W		Súčet		1 034,100		
20	K	966006132	Odstránenie dopravných značiek so stĺpkami s bet. pätkami	kus	26,000	15,00	390,00
	W		"C1a+C2a+C3a+C4a+C5a+C6a+C7a+C8a+C9a+C10a+C11a+C12a+C13a+C14a+C15a =" 19,000		19,000		
	W		"C16a+C17a+C18a+C19a+C20a+C21a+C22a+C23a+C24a+C25a+C26a+C27a =" 7,000		7,000		
	W		Súčet		26,000		
21	K	966007111	Odstránenie vodorovného značenia, frézovaním farby z čiar š. do 120 mm	m	826,000	3,00	2 478,00
	W		"C1b+C2b+C3b+C4b+C5b+C6b+C7b+C8b+C9b+C10b+C11b+C12b+C13b+C14b+C15b =" 826,000		826,000		
	W		"C16b+C17b+C18b+C19b+C20b+C21b+C22b+C23b+C24b+C25b+C26b+C27b"				
	W		Súčet		826,000		
22	K	966007112	Odstránenie vodorovného značenia, frézovaním farby z čiar š. do 250 mm	m	762,000	3,00	2 286,00
	W		"C1c+C2c+C3c+C4c+C5c+C6c+C7c+C8c+C9c+C10c+C11c+C12c+C13c+C14c+C15c =" 762,000		762,000		
	W		"C16c+C17c+C18c+C19c+C20c+C21c+C22c+C23c+C24c+C25c+C26c+C27c"				
	W		Súčet		762,000		
23	K	966007113	Odstránenie vodorovného značenia, frézovaním farby z plochy	m2	35,480	11,80	418,66
	W		"C1e+C2e+C3e+C4e+C5e+C6e+C7e+C8e+C9e+C10e+C11e+C12e+C13e+C14e+C15e =" 35,480		35,480		
	W		"C16e+C17e+C18e+C19e+C20e+C21e+C22e+C23e+C24e+C25e+C26e+C27e"				
	W		Súčet		35,480		
24	K	979084216	Vodor. doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km (Odvozná vzdialenosť na skládku Rakovický háj - 18km)	t	2,132	27,60	58,84
25	K	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5km (Odvozná vzdialenosť na skládku Rakovický háj - 18km)	t	27,716	1,20	33,26
	W		13*2,132		27,716		
	W		Súčet		27,716		
26	K	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad (Odvozná vzdialenosť na skládku Rakovický háj - 18km)	t	2,132	67,00	142,84
27	K	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	68,346	2,40	164,03

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Dopravné riešenie - pásma A, B, C, D, S,

Objekt:

D - PÁSMO D

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Projektant:

ARGUS - DS, s.r.o.

Spracovateľ:

M. Zrebná

Poznámka:

KS:

Dátum:

21. 7. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

36412678

SK2020109443

Cena bez DPH

11 620,23

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	11 620,23	20,00%	2 324,05

Cena s DPH

v EUR

13 944,28

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Dopravné riešenie - pásma A, B, C, D, S,

Objekt:

D - PÁSMO D

Miesto:

Dátum: 21. 7. 2023

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

Projektant: ARGUS - DS, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ: M. Zrebná

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

11 620,23

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

11 620,23

5 - KOMUNIKÁCIE

2 189,61

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

9 430,62

ROZPOČET

Stavba:

Dopravné riešenie - pásмо A, B, C, D, S,

Objekt:

D - PÁSMO D

Miesto:

Dátum: 21. 7. 2023

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

Projektant: ARGUS - DS, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ: M. Zrebná

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 620,23

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 11 620,23

D 5 KOMUNIKÁCIE 2 189,61

1	M	VZ-0002	Dopravná značka tvar štvorec, veľ2 RA2	kus	6,000	75,05	450,30
	vv		"D1i+D2i+D3i+D4i+D5i+D6i+D7i =" 6,000		6,000		
	vv		Súčet		6,000		

2	M	VZ-0003	Dopravná značka tvar obdĺžnik, veľ2 RA2	kus	8,000	61,71	493,68
	vv		"D1j+D2j+D3j+D4j+D5j+D6j+D7j =" 8,000		8,000		
	vv		Súčet		8,000		

3	M	VZ-0005	Dopravná značka tvar kruh, veľ2 RA2	kus	3,000	43,65	130,95
	vv		"D1k+D2k+D3k+D4k+D5k+D6k+D7k =" 3,000		3,000		
	vv		Súčet		3,000		

4	M	VZ-00052	Dopravná značka dodatková tabuľka, veľ2 RA2	kus	6,000	32,84	197,04
	vv		"D1l+D2l+D3l+D4l+D5l+D6l+D7l =" 6,000		6,000		
	vv		Súčet		6,000		

5	M	VZ-00053	Dopravná značka dodatková tabuľka - informačná tabuľka	kus	18,000	49,98	899,64
	vv		"D1v+D2v+D3v+D4v+D5v+D6v+D7v =" 18,000		18,000		
	vv		Súčet		18,000		

6	M	Polep	Polep existujúcej značky rozmerov 700 x 500 mm - informačná tabuľka	kus	18,000	1,00	18,00
	vv		"D1v+D2v+D3v+D4v+D5v+D6v+D7v =" 18,000		18,000		
	vv		Súčet		18,000		

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 9 430,62

7	K	914001111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty (vrátane montážneho materiálu a dopravy)	kus	41,000	58,00	2 378,00
	vv		"D1h+D1i+D1j+D1k+D1l+D1v+D2h+D2i+D2j+D2k+D2l+D2v+D3h+D3i+D3j+D3k+D3l+D3v =" 19,000		19,000		
	vv		"D4h+D4i+D4j+D4k+D4l+D4v+D5h+D5i+D5j+D5k+D5l+D5v+D6h+D6i+D6j+D6k+D6l+D6v =" 19,000		19,000		
	vv		"D7h+D7i+D7j+D7k+D7l+D7v =" 3,000		3,000		
	vv		vrátane montážneho materiálu a dopravy				
	vv		Súčet		41,000		

8	M	404459600	Stĺpik Fe 60/3 s povrchovou úpravou	m	116,000	8,50	986,00
	vv		"(D1m+D2m+D3m+D4m+D5m+D6m+D7m)*4,0 =" 116,000		116,000		
			položka vrátane zemných prác, základov, dodávky, montáže a dopravy				
			uvedená dĺžka 4,0m je priemerná, bude sa líšiť v závislosti od počtu osadených DZ.				
	vv		Súčet		116,000		

9	K	915331113	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 150 mm (VDZ 666 na vstupe do zóny)	m	12,000	1,50	18,00
	vv		5+7		12,000		
	vv		Súčet		12,000		

10	K	915331114	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 300 mm (VDZ 666 na vstupe do zóny)	m	12,000	3,00	36,00
	vv		5+7		12,000		
	vv		Súčet		12,000		

11	K	915701111	Zhotovenie vodor. značenia krytu náterovými hmotami, čiary, zebry, šípky, nápisy	m2	383,120	6,50	2 490,28
	vv		"D1q+D1s+D2q+D2s+D3q+D3s+D4q+D4s+D5q+D5s+D6q+D6s+D7q+D7s" 383,120		383,120		
	vv		Súčet		383,120		

12	K	915711111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 12 cm	m	2 071,000	0,95	1 967,45
	vv		"D1n+D2n+D3n+D4n+D5n+D6n+D7n" 2071,000		2 071,000		
	vv		Súčet		2 071,000		

13	K	915719111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínových, deliace čiaryš. 12 cm	m	2 071,000	0,10	207,10
----	---	-----------	--	---	-----------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			WV "D1n+D2n+D3n+D4n+D5n+D6n+D7n =" 2071,000		2 071,000		
			WV Súčet		2 071,000		
14	K	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú, čiary, zebry, šípky	m2	383,120	0,50	191,56
			WV "D1q+D1s+D2q+D2s+D3q+D3s+D4q+D4s+D5q+D5s+D6q+D6s+D7q+D7s =" 383,120		383,120		
			WV Súčet		383,120		
15	K	915791111	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., del. čiary, pásiky	m	2 071,000	0,05	103,55
			WV "D1n+D1o+D1p+D2n+D2o+D2p+D3n+D3o+D3p+D4n+D4o+D4p+D5n+D5o+D5p+D6n+D6o+D6p+D7n+D7o+D7p =" 2071,000		2 071,000		
			WV Súčet		2 071,000		
16	K	915791112	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., čiary, zebry, šípky, nápisy	m2	383,120	0,50	191,56
			WV "D1q+D1s+D2q+D2s+D3q+D3s+D4q+D4s+D5q+D5s+D6q+D6s+D7q+D7s =" 383,120		383,120		
			WV Súčet		383,120		
17	K	966006132	Odstránenie dopravných značiek so stĺpkami s bet. pátkami	kus	6,000	15,00	90,00
			WV "D1a+D2a+D3a+D4a+D5a+D6a+D7a =" 6,000		6,000		
			WV Súčet		6,000		
18	K	966007111	Odstránenie vodorovného značenia, frézovaním farby z čiary š. do 120 mm	m	182,000	3,00	546,00
			WV "D1b+D2b+D3b+D4b+D5b+D6b+D7b =" 182,000		182,000		
			WV Súčet		182,000		
19	K	966007113	Odstránenie vodorovného značenia, frézovaním farby z plochy	m2	12,250	11,80	144,55
			WV "D1e+D2e+D3e+D4e+D5e+D6e+D7e =" 12,250		12,250		
			WV Súčet		12,250		
20	K	979084216	Vodor. doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km (Odvozná vzdialenosť na skládku Rakovický háj - 18km)	t	0,492	27,60	13,58
21	K	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5km (Odvozná vzdialenosť na skládku Rakovický háj - 18km)	t	6,396	1,20	7,68
			WV 13*0,492		6,396		
			WV Súčet		6,396		
22	K	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad (Odvozná vzdialenosť na skládku Rakovický háj - 18km)	t	0,492	67,00	32,96
23	K	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	10,978	2,40	26,35

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Dopravné riešenie - pásma A, B, C, D, S,

Objekt:

S - PÁSMO S

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Projektant:

ARGUS - DS, s.r.o.

Spracovateľ:

M. Zrebná

Poznámka:

KS:

Dátum:

21. 7. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36412678

IČ DPH:

SK2020109443

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

5 526,92

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	5 526,92	20,00%	1 105,38

Cena s DPH

v EUR

6 632,30

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Dopravné riešenie - pásma A, B, C, D, S,

Objekt:

S - PÁSMO S

Miesto:

Dátum: 21. 7. 2023

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

Projektant: ARGUS - DS, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ: M. Zrebná

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

5 526,92

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

5 526,92

5 - KOMUNIKÁCIE

677,63

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

4 849,29

ROZPOČET

Stavba:

Dopravné riešenie - pásmo A, B, C, D, S,

Objekt:

S - PÁSMO S

Miesto:

Dátum: 21. 7. 2023

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

Projektant: ARGUS - DS, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ: M. Zrebná

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu**5 526,92**

D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				5 526,92
D	5		KOMUNIKÁCIE				677,63
1	M	VZ-0001	Dopravná značka tvar trojuholník, vel2 RA2	kus	1,000	44,57	44,57
	VV		"S1h+S2h =" 1,000		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
2	M	VZ-0002	Dopravná značka tvar štvorec, vel2 RA2	kus	4,000	75,05	300,20
	VV		"S1i+S2i =" 4,000		4,000		
	VV		Súčet		4,000		
3	M	VZ-0005	Dopravná značka tvar kruh, vel2 RA2	kus	2,000	43,65	87,30
	VV		"S1k+S2k =" 2,000		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
4	M	VZ-00052	Dopravná značka dodatková tabuľka, vel2 RA2	kus	1,000	92,62	92,62
	VV		"S1l+S2l =" 1,000		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
5	M	VZ-00053	Dopravná značka dodatková tabuľka - informačná tabuľka	kus	3,000	49,98	149,94
	VV		"S1v+S2v =" 3,000		3,000		
	VV		Súčet		3,000		
6	M	Polep	Polep existujúcej značky rozmerov 700 x 500 mm - informačná tabuľka	kus	3,000	1,00	3,00
	VV		"S1v+S2v =" 3,000		3,000		
	VV		Súčet		3,000		
D	9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				4 849,29
7	K	914001111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty (vrátane montážneho materiálu a dopravy)	kus	11,000	58,00	638,00
	VV		"S1h+S1i+S1j+S1k+S1l+S1v+S2h+S2i+S2j+S2k+S2l+S2v =" 11,000		11,000		
	VV		vrátane montážneho materiálu a dopravy				
	VV		Súčet		11,000		
8	M	404459600	Stĺpik Fe 60/3 s povrchovou úpravou	m	32,000	8,50	272,00
	VV		"(S1m+S2m)*4,0 =" 32,000		32,000		
	VV		položka vrátane zemných prác, základov, dodávky, montáže a dopravy				
	VV		uvedená dĺžka 4,0m je priemerná, bude sa líšiť v závislosti od počtu osadených DZ.				
	VV		Súčet		32,000		
9	K	915331113	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 150 mm (VDZ 666 na vstupe do zóny)	m	5,400	1,50	8,10
10	K	915331114	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 300 mm (VDZ 666 na vstupe do zóny)	m	5,400	3,00	16,20
11	K	915701111	Zhotovenie vodor. značenia krytu náterovými hmotami, čiary, zebry, šípky, nápisy	m2	323,600	6,50	2 103,40
	VV		"S1q+S1s+S2q+S2s =" 323,600		323,600		
	VV		Súčet		323,600		
12	K	915711111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 12 cm	m	1 324,000	0,95	1 257,80
	VV		"S1n+S2n =" 1324,000		1 324,000		
	VV		Súčet		1 324,000		
13	K	915719111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, deliace čiaryš. 12 cm	m	1 324,000	0,10	132,40
	VV		"S1n+S2n =" 1324,000		1 324,000		
	VV		Súčet		1 324,000		
14	K	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, čiary, zebry, šípky	m2	323,600	0,50	161,80
	VV		"S1q+S1s+S2q+S2s =" 323,600		323,600		
	VV		Súčet		323,600		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
15	K	915791111	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., del. čiary, pásiky	m	1 324,000	0,05	66,20
	vv		"S1n+S1o+S1p+S2n+S2o+S2p =" 1324,000		1 324,000		
	vv		Súčet		1 324,000		
16	K	915791112	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., čiary, zebry, šípky, násypy	m2	323,600	0,50	161,80
	vv		"S1q+S1s+S2q+S2s =" 323,600		323,600		
	vv		Súčet		323,600		
17	K	966006132	Odstránenie dopravných značiek so stĺpkami s bet. pátkami	kus	1,000	15,00	15,00
	vv		"S1a+S2a =" 1,000		1,000		
	vv		Súčet		1,000		
18	K	979084216	Vodor. doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km (Odvozná vzdialenosť na skládku Rakovický háj - 18km)	t	0,082	27,60	2,26
19	K	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5km (Odvozná vzdialenosť na skládku Rakovický háj - 18km)	t	1,066	1,20	1,28
	vv		13*0,082		1,066		
	vv		Súčet		1,066		
20	K	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad (Odvozná vzdialenosť na skládku Rakovický háj - 18km)	t	0,082	67,00	5,49
21	K	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	3,149	2,40	7,56

Vyhlasenie zhotoviteľa

Názov: **DOSA Slovakia, s.r.o.,**
Sídlo: Predmier 425, 013 51 Predmier
IČO: 36 412 678
IČ DPH: 2020109443
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina
oddiel: Sro, vložka 14316/L

týmto vyhlasuje, že

predmet zákazky/zmluvy na uskutočňovanie stavebných prác **„Dopravné riešenie – pásma A, B, C, D a S v Piešťanoch“** bude uskutočňovať pre objednávateľa Mesto Piešťany, Nám. SNP č. 3, 921 45 Piešťany v zastúpení primátorom mesta Mgr. Petrom Jančovičom, PhD., IČO: 00612031, DIČ: 2020537893

bez subdodávateľov.

v Predmier, 08.09.2023

.....

Čestné vyhlásenie

konečný užívateľ výhod podľa § 11 ods. 1 písm. c) zákona číslo 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Predmet verejného obstarávania/zmluvy:

„Dopravné riešenie – pásma A, B, C, D a S v Piešťanoch“

Úspešný uchádzač/zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o., Predmier 425, 013 51 Predmier, IČO: 36412678

ako Partner verejného sektora zapísaný v Registri partnerov verejného sektora („RPVS“) číslo vložky 2741

Podpísaný Ing. Juraj Kurtulík – konateľ spoločnosti, trvale bytom

, dátum narodenia: , štátna príslušnosť týmto čestne vyhlasujem, že ako konateľ spoločnosti v riadiacej štruktúre partnera verejného sektora nie som verejným funkcionárom v zmysle § 11 ods. 1 písm. c) zákona číslo 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a zároveň čestne vyhlasujem, že ani ostatní spoločníci a členovia štatutárneho orgánu zhotoviteľa:

- Miroslav Mucha – spoločník a konateľ spoločnosti, trvale bytom, dátum narodenia: , štátna príslušnosť: , obchodný podiel vo výške 50 %, ktorému zodpovedá 50% hlasovacích práv a vklad vo výške 3.320,00 EUR
 - Ing. Anežka Muchová – spoločník, trvale bytom, dátum narodenia: , štátna príslušnosť: , obchodný podiel vo výške 50 %, ktorému zodpovedá 50% hlasovacích práv a vklad vo výške 3.320,00 EUR,
- nie sú verejnými funkcionármi v zmysle § 11 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní.

Zároveň čestne vyhlasujem, že realizujeme zákazku bez subdodávateľov a z tohto dôvodu neuvádzame konečných užívateľov výhod subdodávateľa.

Čestne vyhlasujem, že o každej zmene v tomto Čestnom vyhlásení, budem bezodkladne informovať objednávateľa – Mesto Piešťany.

Predmier, dňa 08.09.2023

.....
meno, priezvisko a podpis
Ing. Juraj Kurtulík, konateľ spoločnosti
DOSA Slovakia, s.r.o.